
číslo dodatku (Objednatel): D800/31300/00177/24/01          číslo dodatku (Zhotovitel):  

DODATEK Č. 1 

ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 7. 8. 2024 pod č. Objednatele D800/31300/00177/24/00, na realizaci veřejné 
zakázky s názvem Soubor opatření pro stabilizaci hladiny podzemních vod – Hostomice – Průzkumné 
práce, nyní organizační zakázka č. B031504552 (dále jen „Smlouva“). 
Smluvní strany v souladu s čl. XVI. odst. 8 Smlouvy níže uvedeného dne, měsíce a roku upravují její obsah 
a uzavírají k ní tento Dodatek č. 1: 
 
 

I.  
Smluvní strany 

Objednatel: DIAMO, státní podnik 
Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem 
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn.: AXVIII 520 
IČO: 00002739, DIČ: CZ00002739, plátce DPH 

Týká se: DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Příbram 
28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram 

 Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 
č. ú. 217725563/0300 

 Zastoupený: Ing. Šimonem Mrázkem, vedoucím odštěpného závodu  

 Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických 

echnický pracovník V - geolog 

   Fakturační a korespondenční adresa: 

DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Příbram 
28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram 

Faktury zasílat e-mailem na adresu: fakturypribram@diamo.cz 

   
Zhotovitel: Projekce iGEO, s.r.o.  

náměstí 28. října 1899/11, 602 00  Brno – Černá Pole, 
zapsaná v OR: u Krajského soudu v Brně, oddíl C vložka 100614 

 IČO: 061 90 499, DIČ: CZ06190499, plátce DPH 

  Bankovní spojení: ČS a.s., Kounicova 952, 602 00  Brno-střed-Veveří,  
č. ú. 5482889369/0800 

 Zastoupená: RNDr. Mgr. Ivanem Poulem, Ph.D., jednatelem 

Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických: 

Fakturační a korespondenční adresa: 

Projekce iGEO, s.r.o. 
náměstí 28. října 1899/11, 602 00  Brno – Černá Pole 

mailto:fakturypribram@diamo.cz


číslo dodatku (Objednatel): D800/31300/00177/24/01          číslo dodatku (Zhotovitel):  

S t r á n k a  2 | 3 

 

II. 
Důvod uzavření dodatku 

Důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 1 je změna ceny díla, neboť v průběhu realizace díla bylo zjištěno, že 
není třeba některé práce provést (realizační projekt), nebo bylo nutné provést některé práce (vrtné práce) 
pouze z části.  

Skutečná cena díla tedy byla snížena o částku 5 000,- Kč, bez DPH, představující nerealizovanou část díla, 
realizační projekt, a dále byla snížena o částku 5 600,- Kč, bez DPH, představující zkrácení vrtných prací o 4 
m (dále jen „méněpráce“). Zhotovitel neměl k Objednatelem předanému projektu prací námitky a přijal ho 
v celé jeho podobě jako realizační projekt, tím došlo k úspoře finančních prostředků. Vrtné práce byly při 
realizaci díla zkráceny z celkové hloubky 94 m na 90 m. Ke zkrácení o 4 m došlo u vrtu J9. Důvodem ke 
zkrácení tohoto vrtu bylo zastižení poloh pevných podložních neogenních písčitých jílů. Zkrácení vrtu nemělo 
negativní vliv na výsledky provedených průzkumných prací. 

Z důvodu existence shora popsaných méněprací byla vyhotovena Příloha č. 1 tohoto Dodatku č. 1 - Soupis 
méněprací, včetně soupisu provedených prací. 

III. 
Změna Smlouvy 

1. Dohodou smluvních stran se ruší stávající znění čl. VI. odst. 1 Smlouvy a nahrazuje se tímto novým zněním: 

 

Cena díla vychází z nabídkové ceny uvedené v nabídce podané Zhotovitelem do výběrového řízení 
a z ocenění změn popsaných v Dodatku č. 1 Smlouvy a činí: 

Původní cena díla dle Smlouvy bez DPH 551 600,00 Kč 

Cena méněprací dle Dodatku č. 1 bez DPH   - 10 600,00 Kč 

Cena díla celkem bez DPH po provedení změny              541 000,00 Kč 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 1 nezměněna. 

2. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a subjektem, který je povinen 
uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

3. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel zašle tento Dodatek č. 1 k uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv na základě zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů od jeho 
uzavření. Zhotovitel se zavazuje doručit Objednateli Dodatek č. 1 po jeho podpisu bez zbytečného 
odkladu. 

4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a z nichž 
každá Smluvní strana obdrží jeden výtisk. Ustanovení předchozí věty neplatí, je-li dodatek podepsán 
elektronicky, tzn. kvalifikovanými elektronickými podpisy nebo zaručenými elektronickými podpisy 
založenými na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis osob oprávněných zastupovat Smluvní 
strany dle úvodních ustanovení dodatku, kdy je dodatek vyhotoven v jediném elektronickém vyhotovení. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, že je srozumitelný a určitý, že je výrazem 
jejich pravé a svobodné vůle, že nebyl sjednán v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz 
toho připojují své podpisy. 

6. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv 
dle zákona o registru smluv. Případná plnění Smluvních stran v rámci předmětu Smlouvy před nabytím 
účinnosti tohoto Dodatku č. 1 se považují za plnění dle Smlouvy, včetně práv a povinností vyplývajících 
z tohoto Dodatku č. 1. 



číslo dodatku (Objednatel): D800/31300/00177/24/01          číslo dodatku (Zhotovitel):  

S t r á n k a  3 | 3 

 

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je: 

Příloha č. 1: Soupis méněprací, včetně soupisu provedených prací – Soubor opatření pro stabilizaci 
hladiny podzemních vod – Hostomice – Průzkumné práce 
 
 
V Příbrami dne V Brně dne  

 
 
 
 
 
 
 
 
….………………………………….………   ……………………...................................... 
  Ing. Šimon Mrázek  RNDr. Ivan Poul, Ph.D. 
       vedoucí odštěpného závodu      jednatel 
            DIAMO, státní podnik                                                               Projekce iGEO s.r.o. 
          odštěpný závod Příbram                                                                   (Zhotovitel) 
    (Objednatel)   

 

Datum: 2025.02.03 
19:07:46 +01'00'

Elektronický podpis - 09.02.2025



Dodavatel:

Příloha č. 1:  Soupis méněprací, včetně soupisu provedených prací 

Číslo pol. Položka Jedn. Počet jedn. Jedn. cena Cena

1 2 3 4 5 6

Archivní a rešeršní práce, terénní šetření, přípravné práce

3 Realizační projekt ks 1 5 000,00 Kč                                   5 000,00 Kč

Vrtné práce, 10 ks IG vrtů, celková metráž 94 bm

9 Vrtné práce - 10x jádrový vrt (hl. do 10,0 m) bm 4 1 400,00 Kč                                   5 600,00 Kč

CENA CELKEM  bez DPH 10 600,00 Kč

DPH 2 226,00 Kč

CENA CELKEM + 21 % DPH 12 826,00 Kč

Hostomice – soubor opatření podzemních vod

Inženýrskogeologický a hydrogeologický průzkum

Projekce iGEO s.r.o.



Dodavatel:

Číslo pol. Položka Jedn.
Počet 

jedn.
Jedn. cena Cena

1 2 3 4 5 6

Archivní a rešeršní práce, terénní šetření, přípravné práce

1

Studium archivních prací (zprávy, mapy, geofond), analýza stávajících 

informací o zájmovém území
ks 1 1 000,00 Kč                                    1 000,00 Kč

2 Terénní rekognoskace lokality ks 1 5 000,00 Kč                                    5 000,00 Kč

3 Realizační projekt ks 0 5 000,00 Kč                                    0,00 Kč méněpráce - nerealizovalo se
4 Zajištění vstupu na dotčené pozemky ks 1 3 000,00 Kč                                    3 000,00 Kč

5 Vyjádření správců inženýrských sítí a jejich vytýčení v terénu ks 1 5 000,00 Kč                                    5 000,00 Kč

6 Ohlašovací povinnost - obec, geofond ks 1 2 000,00 Kč                                    2 000,00 Kč

7 Geodetické vytýčení a zaměření průzkumných sond, vč. dopravy kpl 1 10 000,00 Kč                                 10 000,00 Kč

Vrtné práce, 10 ks IG vrtů, celková metráž 94 bm

8 Příprava a likvidace pracoviště, vč. likvidace odvrtaného materiálu ks 10 2 000,00 Kč                                    20 000,00 Kč

9 Vrtné práce - 10x jádrový vrt (hl. do 10,0 m) bm 90 1 400,00 Kč                                    126 000,00 Kč méněpráce 4 bm
10 Sled, řízení a dokumentace vrtných prací den 4 5 000,00 Kč                                    20 000,00 Kč

Odběr a analýza vzorků

11 Voda - fyzikálně-chemický rozbor (studna 1, HG-1) ks 2 1 200,00 Kč                                    2 400,00 Kč

12 Odběr vzorků zemin - porušený vzorek ks 10 300,00 Kč                                       3 000,00 Kč

13 Odběr vzorků zemin - neporušený vzorek ks 10 600,00 Kč                                       6 000,00 Kč

14 Základní klasifikační rozbory vzorku 3B ("porušený vzorek") zk. 10 1 100,00 Kč                                    11 000,00 Kč

15 Zkoušky vzorků 2A (neporušených vzorků) - krabicový smyk, vč. klasifikace zk. 12 4 600,00 Kč                                    55 200,00 Kč

16 Zkoušky vzorků 2A (neporušených vzorků) - stlačitelnost, vč. klasifikace zk. 8 3 600,00 Kč                                    28 800,00 Kč

17 Zkoušky vzorků 2A (neporušených vzorků) - propustnost zk. 4 2 500,00 Kč                                    10 000,00 Kč

Hydrogeologické práce

18 Realizace hydrodynamických zkoušek na vrtu HG-1 a studni 1, 2+1 den ks 2 5 000,00 Kč                                    10 000,00 Kč

19 Vyhodnocení hydrodynamických zkoušek ks 2 5 000,00 Kč                                    10 000,00 Kč

20 Sled, řízení hydrodynamických zkoušek hod 30 600,00 Kč                                       18 000,00 Kč

21 Režimní měření hladiny podzemní vody - 5 studní a 1 vrt ks 24 1 000,00 Kč                                    24 000,00 Kč

22 Nákup dat ČHMÚ - srážky soubor 1 100,00 Kč                                       100,00 Kč

Pasportizace vybraných nemovitostí

23 Pasportizace vybraných nemovitostí, vč. vyhodnocení - předpoklad 20 ks    *1) ks 20
5 000,00 Kč                                    

100 000,00 Kč

Vyhodnocení prací, závěrečná zpráva

24 Stabilitní výpočty ve dvou profilech kpl 1 20 000,00 Kč                                 20 000,00 Kč

25 Závěrečná zpráva o realizovaných průzkumných pracích kpl 1 40 000,00 Kč                                 40 000,00 Kč

26 Zpracování grafických příloh (situace, řezy, dokumentace vrtů) kpl 1 10 000,00 Kč                                 10 000,00 Kč

27 Reprodukční a digitalizační práce kpl 1 500,00 Kč                                       500,00 Kč

CENA CELKEM  bez DPH 541 000,00 Kč

DPH 113 610,00 Kč

CENA CELKEM + 21 % DPH 654 610,00 Kč

Hostomice – soubor opatření podzemních vod

Inženýrskogeologický a hydrogeologický průzkum - soupis provedených prací
Projekce iGEO s.r.o.


		2025-02-19T05:22:30+0000




